
   

   

 

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 351 111 
386 21 Strakonice IČ: 251 810, DIČ: 105-00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 

 

 

Městský úřad Strakonice 
 odbor rozvoje 

 

   

Naše značka: Vyřizuje: Datum: 

MUST/039946/2018/OR/bas Ing. Jaroslav Bašta/ 383 700 830 13. září 2018 

   

 

OZNÁMENÍ O VEŘEJNÉ KONZULTACI ROZPRACOVANÉHO NÁVRHU 

ÚZEMNÍ STUDIE KRAJINY 

SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ STRAKONICE  

                                                                              

Městský úřad Strakonice, odbor rozvoje, úřad územního plánování, jako orgán vykonávající 

působnost ve věcech územního plánování podle § 6 odst. 1 písm. c) zákona č.183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 

datum a místo konání veřejné konzultace rozpracovaného návrhu Územní studie krajiny 

správního obvodu obce s rozšířenou působností Strakonice. 

 

Veřejná konzultace rozpracovaného návrhu 

Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností Strakonice 

se bude konat dne 1. 10. 2018 od 15.00 hod. 

v zasedací místnosti MěÚ Strakonice v budově Velké náměstí 2, 1. patro 

 

V souladu se zadáním Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností 

Strakonice svolává Městský úřad Strakonice, odbor rozvoje, úřad územního plánování, veřejnou 

konzultaci k rozpracovanému návrhu územní studie. Projednání územní studie stavební zákon 

neupravuje. 

 

Zpracovatelem územní studie je Ing. arch. Ladislav Komrska, autorizovaná osoba se všeobecnou 

autorizací, s autorským týmem ve složení Ing. Eva Jonešová, autorizovaný architekt pro obor 

krajinářská architektura, Ing. Roman Bukáček, specialista pro hodnocení krajinného rázu, krajinného 

inženýrství a krajinné mapování, Ing. Pavel Musiol, autorizovaná osoba projektant územních 

systémů ekologické stability. 

 

S rozpracovaným návrhem územní studie je možno se seznámit na Městském úřadu Strakonice 

od 13. 9. 2018 do 1. 10. 2018 (u Ing. Jaroslava Bašty, odbor rozvoje, oddělení úřad územního 

plánování, budova Komerční banky, vchod z ulice Na Stráži 270, 3. patro, tel. 383 700 830, e-mail: 

jaroslav.basta@mu-st.cz). S průzkumy a rozbory a s rozpracovaným návrhem územní studie je 

rovněž možné se seznámit  na internetových stránkách Města Strakonice (www.strakonice.eu, 

sekce Město – Projekty města – ÚPD města – Územní studie krajiny správního obvodu obce 

s rozšířenou působností Strakonice  http://www.strakonice.eu/content/uzemni-studie-krajiny-

spravniho-obvodu-obce-s-rozsirenou-pusobnosti-strakonice 

 

Hlavním cílem Územní studie krajiny obce s rozšířenou působností Strakonice je vytvořit odborný 

komplexní dokument umožňující koncepční víceoborový přístup k řešení krajiny zejména 

v nezastavěném území s využitím koordinační úlohy územního plánování. Účelem je vytvořit základní 

podklad pro plánovací a rozhodovací činnost v krajině bez ohledu na to, který orgán je k rozhodování 

příslušný. Základem řešení z hlediska územního plánování je vytvoření podkladu pro stanovení 

koncepce uspořádání krajiny v územních plánech, případně pro následné řešení regulačních plánů. 

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz/
mailto:jaroslav.basta@mu-st.cz
http://www.strakonice.eu/
http://www.strakonice.eu/content/uzemni-studie-krajiny-spravniho-obvodu-obce-s-rozsirenou-pusobnosti-strakonice
http://www.strakonice.eu/content/uzemni-studie-krajiny-spravniho-obvodu-obce-s-rozsirenou-pusobnosti-strakonice


   

   

 

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 351 111 
386 21 Strakonice IČ: 251 810, DIČ: 105-00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 

 

Výstupy územní studie budou sloužit také k doplnění jevů v územně analytických podkladech obce 

s rozšířenou působností Strakonice. Územní studie bude sloužit jako kvalifikovaný územně plánovací 

podklad pro následné zpracování územně plánovací dokumentace a územně plánovacích podkladů. 

 

Řešeným územím je celý správní obvod obce s rozšířenou působností Strakonice, který se skládá 

z těchto 69 obcí: Cehnice, Čejetice, Čepřovice, Čestice, Doubravice, Drachkov, Drážov, Droužetice, 

Dřešín, Hlupín, Horní Poříčí, Hoslovice, Hoštice, Chrášťovice, Jinín, Kalenice, Katovice, Kladruby, 

Kraselov, Krejnice, Krty-Hradec, Kuřimany, Kváskovice, Libětice, Litochovice, Malenice, Mečichov, 

Milejovice, Miloňovice, Mnichov, Mutěnice, Nebřehovice, Němčice, Němětice, Nihošovice, Nišovice, 

Nová Ves, Novosedly, Osek, Paračov, Pracejovice, Přední Zborovice, Předslavice, Přechovice, 

Přešťovice, Radějovice, Radomyšl, Radošovice, Rovná, Řepice, Skály, Slaník, Sousedovice, 

Strakonice, Strašice, Strunkovice nad Volyňkou, Střelské Hoštice, Štěchovice, Štěkeň, Třebohostice, 

Třešovice, Úlehle, Únice, Vacovice, Velká Turná, Volenice, Volyně, Zahorčice, Zvotoky. 
 

Písemné připomínky k rozpracovanému návrhu územní studie je možné zasílat na adresu Městského 

úřadu Strakonice, odbor rozvoje, úřad územního plánování, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice 

nejpozději do 15 dnů ode dne veřejné konzultace. Stavební zákon projednání nebo konzultaci územní 

studie s dotčenými orgány neupravuje. 

Na základě veřejné konzultace bude návrh územní studie následně dopracován a opakovaně veřejně 

konzultován. 

 

Případné další informace Vám rádi poskytneme na odboru rozvoje Městského úřadu Strakonice. 

 

 

 

Otisk úředního razítka  

        

Ing. arch. Marta Slámová, v.r. 

vedoucí odboru rozvoje 

Městský úřad Strakonice  

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Územní studie krajiny správního obvodu obce s rozšířenou působností Strakonice je 

spolufinancován Evropskou unií. Město Strakonice získalo na tento projekt dotaci z Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzva č. 9 Územní studie. 

 

 

 
  

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz/


   

   

 

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 351 111 
386 21 Strakonice IČ: 251 810, DIČ: 105-00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 

 

Obdrží: 

 

Dotčené orgány: 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, ÚO Strakonice,  Podsrpenská 438, 386 01 Strakonice 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, Odbor regionální rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic, U Zimního 

stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Krajský úřad - Jihočeský kraj, Odbor ŽP, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

Krajský úřad - Jihočeský kraj, Odbor kultury a památkové péče, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

Krajský úřad - Jihočeský kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v  Č. Budějovicích, územní pracoviště Strakonice, Žižkova 505, 

386 01 Strakonice  

Krajská veterinární správa pro Jihočeský kraj, Inspektorát Strakonice, Písecká 1114, 386 26 Strakonice 

Městský úřad Strakonice, odbor dopravy  

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí  

MěÚ Strakonice, odbor stavební – památková péče 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy II, Mánesova 3, České Budějovice 370 01 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 101 00 PRAHA 10 

Ministerstvo dopravy, Nábřeží L.Svobody 12, Praha 1, 110 15 

Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, Praha 1, 110 15 

Ministerstvo vnitra ČR, Odbor správy majetku, Nad Školou 3, 170 34 Praha 7  

Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a řízení programů nemovité infrastruktury Praha, Hradební 

12/772, 110 10 Praha 1 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 118 11 Praha 1  

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2  

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského, Hřímalého 11, 301 00 Plzeň  

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha  

Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Jihočeský kraj, Lipenská  869/17, 370 01 České Budějovice  

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB), Senovážné náměstí 1585/9, 110 00 Praha  

 

Oprávněný investor: 

Jihočeský vodárenský svaz, S. K. Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice 

České dráhy, a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 Praha 10 

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2121/6, 370 01 České Budějovice 

 

Samosprávné územní celky: 

Obec Cehnice, Cehnice 76, 387 52 Cehnice 

Obec Čejetice, Čejetice 106, 386 01 Strakonice  

Obec Čepřovice, Čepřovice 58, 387 56 Čepřovice 

Městys Čestice, Čestice 1, 387 19 Čestice 

Obec Doubravice, Doubravice 43, 387 35 Doubravice 

Obec Drachkov, Drachkov 34, 386 01 Strakonice 

Obec Drážov, Drážov 41, 387 19 Čestice 

Obec Droužetice, Droužetice 13, 386 01 Strakonice  

Obec Dřešín, Dřešín 24, 387 19 Čestice 

Obec Hlupín, Hlupín 54, 386 01 Strakonice 

Obec Horní Poříčí, Horní Poříčí 51, 386 01 Strakonice 

Obec Hoslovice, Hoslovice 71, 387 19 Čestice 

Obec Hoštice, Hoštice 29, 387 01 Volyně 

Obec Chrášťovice, Chrášťovice75, 387 31 Radomyšl 

Obec Jinín, Jinín 41, 386 01 Strakonice 

Obec Kalenice, 387 16 Volenice 

Městys Katovice, Husovo nám. 5, 387 11 Katovice  

Obec Kladruby, Kladruby 1, 387 16 Volenice 

Obec Kraselov, Kraselov 26, 387 20 Kraselov 

Obec Krejnice, Krejnice 22, 387 16 Volenice 

Obec Krty-Hradec, Krty-Hradec 76, 386 01 Strakonice  

Obec Kuřimany, Kuřimany 11, 386 01 Strakonice 

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz/


   

   

 

Velké náměstí 2 č.ú. 1768038/0300 e-mail: posta@mu-st.cz tel.:+420 383 351 111 
386 21 Strakonice IČ: 251 810, DIČ: 105-00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 

 

Obec Kváskovice, Kváskovice 1, 386 01 Strakonice 

Obec Libětice, 386 01 Strakonice 

Obec Litochovice, Neuslužice 16, 387 01 Volyně 

Obec Malenice, Malenice 95, 387 06 Malenice 

Obec Mečichov, Mečichov 3, 387 36 Mečichov 

Obec Milejovice, 387 01 Volyně 

Obec Miloňovice, Miloňovice 1, 386 01 Strakonice 

Obec Mnichov, Mnichov 73, 386 01 Strakonice 

Obec Mutěnice, Mutěnice 17, 386 01 Strakonice  

Obec Nebřehovice, Nebřehovice 35, 386 01 Strakonice  

Obec Němčice, Němčice 44, 387 19 Čestice 

Obec Němětice, Němětice 20, 387 01 Volyně 

Obec Nihošovice, Nihošovice 72, 387 01 Volyně 

Obec Nišovice, Nišovice 18, 387 01 Volyně 

Obec Nová Ves, Nová Ves 45, 387 19 Čestice 

Obec Novosedly, Novosedly 6, 387 16 Volenice 

Obec Osek, Osek 77, 386 01 Strakonice 

Obec Paračov, Paračov 18, 386 01 Strakonice 

Obec Pracejovice, Pracejovice 28, 386 01 Strakonice  

Obec Přední Zborovice, 387 01 Volyně 

Obec Předslavice, Předslavice 17, 387 01 Volyně 

Obec Přechovice, Přechovice 7, 387 01 Volyně 

Obec Přešťovice, Přešťovice, 386 01 Strakonice  

Obec Radějovice, 387 73 Bavorov 

Městys Radomyšl, Maltézské náměstí 82, 387 31 Radomyšl 

Obec Radošovice, Radošovice 91, 386 01 Strakonice  

Obec Rovná, Rovná 20, 386 01 Strakonice 

Obec Řepice, Řepice 1, 386 01 Strakonice  

Obec Skály, Skály 7, 386 01 Strakonice 

Obec Slaník, Slaník, 386 01 Strakonice  

Obec Sousedovice, Sousedovice 41, 386 01 Strakonice  

Město Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice 

Obec Strašice, Strašice 8, 387 16 Volenice 

Obec Strunkovice nad Volyňkou, 387 01 Volyně 

Obec Střelské Hoštice, Střelské Hoštice 83, 387 15 Střelské Hoštice 

Obec Štěchovice, Štěchovice 64, 387 16 Volenice 

Městys Štěkeň, Na Městečku 20, 387 51 Štěkeň  

Obec Třebohostice, Třebohostice 8, 387 37 Třebohostice 

Obec Třešovice, 386 01 Strakonice 

Obec Úlehle, Úlehle 28, 387 19 Čestice 

Obec Únice, Únice, 386 01 Strakonice 

Obec Vacovice, Vacovice 35, 387 19 Čestice 

Obec Velká Turná, 

Obec Volenice, Volenice 3, 387 16 Volenice 

Město Volyně, Nám. Svobody 41, 387 01 Volyně 

Obec Zahorčice, Zahorčice 48, 387 19 Čestice 

Obec Zvotoky, 387 16 Volenice 

 

Ostatní: 

Ing. arch. Ladislav Komrska, Mladenova 3234/9, 143 00 Praha 4 

Policie ČR, Krajské ředitelství Jihočeského kraje, Plánkova 629, 386 01 Strakonice 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Lannova 193/26, 370 74 České Budějovice   

Správa CHKO Blanský les, Vyšný 59, 381 01 Český Krumlov  

 

mailto:posta@mu-st.cz
http://www.mu-st.cz/

		2018-09-13T08:14:26+0200
	Ing.arch. Marta Slámová cf18dcd8eed1ef8705d9fb7730b8221a423b7ea7




